Gebeco

Reisen, die begeistern.

@ Ausgewahlte Termine ohne Einzelzimmeraufpreis (begrenztes Kontingent)
@ Teatro Greco und Tempel von Segesta
@ Mosaike in der Villa Romana del Casale

Sizilien — Land des ewigen Frihlings

9-Tage-Erlebnisreise

Diese Reise ist Uberaus reich an wertvollen und faszinierenden Kulturgitern der
verschiedenen Herrscher dieser Insel. Griechische Tempel, rémische Villen und

normannische Palaste, aber auch die kulinarischen Besonderheiten — Siziliens Kultur ist

einzigartig. Lassen wir uns verzaubern von der Insel des ewigen Frihlings.

1. Tag: Anreise nach Palermo
Buongiorno Sicilia! Wir heiBen Sie herz-
lich willkommen auf Sizilien. Entlang
vertrdumter KistenstraBen geht es zu
unserem ersten Hotel in der Umgebung
von Palermo. (A)

2. Tag: Uber Palermo und Monreale
nach Trapani

Unser erster Tag steht zunachst im Zei-
chen der Hauptstadt Siziliens. Wir fahren
ins , Goldene Palermo” und unternehmen
in der Stadt voller Gegensatze einen ge-
meinsamen Stadtrundgang. Dabei sehen
wir den Palast aus der Normannenzeit
mit der altehrwiirdigen Cappella Palatina,
deren fast vollstandig mit Goldmosaiken
und Goldbildern verzierte Wande uns
begeistern werden. Wir bestaunen die
Kathedrale mit den Sarkophagen der
Staufer, insbesondere den Friedrichs .
Ferner werden wir das Wahrzeichen Pa-
lermos, die rote Kuppel von San Giovanni
degli Eremiti, besuchen. Zur Mittagszeit
haben Sie beim Teatro Massimo Gelegen-
heit, das palermitanische Streetfood zu

testen. Der weitere Tag gehort Monreale,
einem der faszinierendsten Monumente
Siziliens und 2015 zum Weltkulturerbe
erklart. Der imposante Normannendom
wartet mit Gberwaltigendem Gold-
schmuck auf. Lassen wir uns von den
einzigartigen Skulpturen im Kreuzgang

der Benediktinerabtei in den Bann ziehen.

AnschlieBend fahren wir zu unserem

nachsten Hotel an der WestkUste Siziliens.

145 km (F, A)

3. Tag: Mozia, Marsala und Erice
gefillig?

Diesen Tag kdnnen Sie zur Erholung
nutzen oder besser noch, Sie unterneh-
men mit uns den optionalen Ausflug
,Mozia, Marsala und Erice”. Hierbei fihrt
uns der Weg zunachst nach Stden. Wir
setzen mit einem Boot auf die kleine
Insel Mozia Uber, die vor den Salinen von
Marsala liegt. Wir nutzen die Zeit, um
eine historische Weinkellerei in Marsala
zu besuchen, wo wir von dem bekannten
Likdrwein kosten werden. Nach einer
gemdtlichen Mittagspause fahren wir

in das nahe gelegene Bergstadtchen
Erice, in der Antike eine der wichtigsten
Kultstatten der Goéttin Aphrodite. Wir
genieBen den atemberaubenden Blick
Uber die Nordwestkiste und spazieren
gemditlich durch den Ort. 100 km (F, A)

4. Tag: Von Trapani nach San Leone
Einsam in einem Tal erhebt sich der

nie vollendete griechische Tempel von
Segesta mit seinen machtigen Saulen.
Oberhalb davon befindet sich das alte
Theater — lassen wir von hier aus unseren
Blick Uber Berge und Kdiste schweifen.
Die Reise fuhrt uns weiter nach Selinunt.
Die griechischen Tempel aus dem 6. und
5. Jahrhundert v. Chr. stellen eine der
groBten und bedeutendsten Statten
Siziliens dar. Der prachtvolle Tempel E
wurde erst vor wenigen Jahrzehnten
wieder aufgebaut. Wir besichtigen die
Heiligtimer und Stadtruinen von Selinunt,
bevor es zum ndchsten Hotel weitergeht.
200 km (F, A)
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5. Tag: Lust auf das ,,unbekannte
Sizilien“?

Verbringen Sie einen freien Tag am Strand
oder nehmen Sie an unserem optionalen
Ausflug in das ,,unbekannte Sizilien” teil.
Dieser fuhrt uns in die Berge nordlich
von Agrigent, nach Sant” Angelo Muxaro.
Hier besichtigen wir die Nekropole der
Sikaner aus minoischer Zeit. Nach der
griechischen Mythologie befand sich hier
die Hauptstadt der Sikaner, dem vorgrie-
chischen Urvolk Siziliens. Der Sage nach
soll die Festung ,, Kamikos"” von Daidalos
far den Sikanerkdnig Kokalos errichtet
worden sein. Unser nachster Programm-
punkt ist Santo Stefano di Quisquina. Hier
sehen wir die Klause der Heiligen Rosalia,
eine der drei Schutzpatroninnen der Insel.
Wir erholen uns bei einem Mittagessen in
einer typischen Trattoria mit Spezialitaten
der sizilianischen Bergwelt. Ein Ausflug,
den Sie nicht verpassen sollten! 120 km
(F, A)

Event-Tipp

Von Anfang Februar bis weit in den Mérz
hinein zeigen vor allem im Stden der Insel
die Mandelbdume ihre volle Blitenpracht
— ein herrlich duftendes Spektakel!

6. Tag: Von San Leone nach Zafferana
Etnea

Zunachst besichtigen wir Agrigent, wo
das Tal der Tempel Zeuge einer glanzvol-
len Epoche ist. Wie an einer Perlenschnur
aufgereiht erstrecken sich auf etwa

zwei Kilometern zwei Tempelgruppen,
von denen der Concordia-Tempel einer
der drei besterhaltenen Tempel der
griechischen Welt ist. Spater erreichen wir
Piazza Armerina im Landesinneren, wo
sich die rémische Villa Casale befindet.
Auf 3.500 Quadratmetern thematisieren
fantastische Mosaiken Szenen aus dem
taglichen Leben, aus der Mythologie
und von der Jagd. Weiterfahrt durch die
imposante Region nach Zafferana Etnea.
230 km (F, A)

7. Tag: Syrakus

Auf nach Syrakus, wo wir neben den
Zeugnissen der Antike auch barocke
Prachtbauten und das quirlige Alltags-
leben einer italienischen Stadt erleben!
Im Jahr 2005 wurde Syrakus aufgrund
seiner Ansammlung bemerkenswerter
Zeugnisse der Mittelmeerkulturen von
der UNESCO offiziell zum Weltkulturerbe
erklart. Da sind das , Teatro Greco”,
Auffihrungsstatte der Tragodien des
Aischylos und des Sophokles, die an-
tiken Steinbriiche und das rémische
Amphitheater. Ein Altstadtbummel fihrt
uns Uber die Piazza Archimede mit
dem Artemis-Brunnen zum barocken
Dom, der in den beriihmten antiken

Athena-Tempel hineingebaut wurde. Die
Arethusa-Quelle, eine direkt neben dem

Meer entspringende StBwasserquelle, ist
heute Treffpunkt der Jugend. Rickfahrt

zum Hotel. 200 km (F, A)

8. Tag: Der Atna und Taormina

Heute fahren wir hinauf auf den Atna
bis zu den Silvestri-Kratern und haben
hier gentigend Zeit fur einen Spaziergang
inmitten der erstarrten Lavamassen.
Wenn Sie mochten und es die Zeit zulasst,
kénnen Sie auf eigene Kosten weiter
hinauf zum Gipfel fahren. AnschlieBend
Fahrt nach Taormina. Wir schlendern
durch die beschaulichen Gassen zum
griechisch-rémischen Theater, das wegen
seiner exponierten Lage mit Blick auf das
blaue Meer und den meist schneebedeck-
ten Atna unvergesslich ist. Wir flanieren
auf dem Corso Umberto, der von vielen
kleinen Geschaften und romantischen
Cafés flankiert wird, bis hin zum Dom
und genieBen das Flair dieser Bergstadt.
100 km (F, A)

9. Tag: Heimreise oder
Anschlussurlaub

Vorbei an der imposanten Kulisse des
Atna fahren Sie zum Flughafen Catania,
um lhre Heimreise anzutreten. Sollten Sie
sich fur einen Verlangerungsaufenthalt
entschieden haben, dann wiinschen wir
lhnen noch viel SpaB im Land, wo die
Zitronen blihen. (F)

Flugplan-, Hotel- und Programmanderun-
gen bleiben ausdriicklich vorbehalten.

(F=Fruihstiick, A=Abendessen)
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Sizilien — Land des ewigen Frihlings

O-Tage-Erlebnisreise ab € 1.795/ ab € 1.465*

Termine und Preise 2026 in €

Termine/Saison

21.02.-01.03.26
07.03.-15.03.26
28.03.-05.04.26
11.04.-19.04.26
18.04.-26.04.26
25.04.-03.05.26
02.05.-10.05.26
09.05.-17.05.26
16.05.-24.05.26
23.05.-31.05.26
30.05.-07.06.26
06.06.-14.06.26
20.06.-28.06.26
18.07.-26.07.26
01.08.-09.08.26
22.08.-30.08.26
29.08.-06.09.26
05.09.-13.09.26
12.09.-20.09.26
19.09.-27.09.26
26.09.-04.10.26
03.10.-11.10.26
10.10.-18.10.26
17.10.-25.10.26
24.10.-01.11.26
31.10.-08.11.26
07.11.-15.11.26
21.11.-29.11.26
27.02.-07.03.27
20.03.-28.03.27
10.04.-18.04.27
24.04.-02.05.27
01.05.-09.05.27
08.05.-16.05.27
15.05.-23.05.27
22.05.-30.05.27

AZ
1.795
1.845
2.095
2.095
2.095
2.095
2.095
2.195
2.195
2.195
2.095
2.095
2.095
2.145
2.145
2.145
2.145
2.095
2.095
2.095
2.095
2.075
2.075
2.075
1.995
1.995
1.845
1.795

R 2350000

LH E Teilnehmer
1.795 1.465 min 9
1.845 1.515 min 10
2.095 1.675 min 10
2.095 1.725 min 4
2,095 1.725 min 4
2,095 1.725 min 4
2.095 1.725 min 4
2195 1.775 min 4
2195 1.775 min 4
2195 1.775 min 4
2,095 1.745 min 4
2.095 1.745 min 4
2.095 1.745 min 10
2145 1.775 min 10
2.145 1.775 min 10
2.145 1.775 min 10
2.145 1.775 min 10
2.095 1.735 min 4
2.095 1.735 min 4
2.095 1.735 min 4
2,095 1.735 min 4
2.075 1.735 min 4
2.075 1.735 min 4
2,075 1.735 min 4
1.995 1.655 min 4
1.995 1.655 min 10
1.845 1.515 min 10
1.795 1.465 min 10

Vormerktermin
Vormerktermin
Vormerktermin
Vormerktermin
Vormerktermin
Vormerktermin
Vormerktermin
Vormerktermin

Vormerktermin
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Pro Person im Doppelzimmer inklusive Flug ab/bis Frankfurt bzw. Munchen (ggf. zzgl.
Flugaufpreis).

Die Angabe “Teilnehmer”(in der Tabelle ganz rechts) gibt an, wie viele Gaste mindestens
gebraucht werden, damit die Reise garantiert durchgefiihrt wird. Sollte diese Zahl nicht erreicht
werden, kann die Reise nicht stattfinden.

* Preis ohne Flug und Transfers. Alle Preise mit/ohne Flug siehe Termin- und Preistabelle

Aufpreis Einzelzimmer in €
EZ
28.03.-31.10.26 230

Aufpreis Doppelzimmer zur Alleinbenutzung in €
DA

21.02.-21.11.26 300

Im Reisepreis inbegriffen

® Zug zum Flug 1. Klasse*

@ Flige mit renommierter Fluggesellschaft in der Economy-
Class ab/bis Frankfurt bzw. Minchen bis Palermo/ab Catania
(ggf. zzgl. Flugaufpreis)*

@ Luftverkehrssteuer, Flughafen- und Flugsicherheitsgebihren*

@ Rundreise/Ausflige im landestypischen Klein- bzw. Reisebus
mit Klimaanlage

@ Transfers am An- und Abreisetag*

@ 8 Hotellbernachtungen (Bad oder Dusche/WC) inkl. lokale
Steuern

® 38x Frihstlck, 8x Abendessen

* bei Eigenanreise nicht inklusive

Bei Gebeco selbstverstédndlich

@ Deutsch sprechende qualifizierte Gebeco Erlebnisreiseleitung
an den Tagen mit Ausflugsprogramm

Cappella Palatina in Palermo

UNESCO-Welterbestatte Monreale

Umfassende Ausgrabungen in Selinunt

Tal der Tempel in Agrigent

Archdologische Zone in Syrakus

Teatro Greco in Taormina

Lavafelder an den Hangen des Atna

einzelne Termine ohne Einzelzimmeraufpreis (begrenztes
Kontingent)

Einsatz von Audiogeraten

Alle Eintrittsgelder

Reiseliteratur zur Auswahl

Mehr genieBen TA 2350000..
Teilnehmerzahl mind. 08 Personen. Preis p. P.

® Ausflug nach Mozia, Marsala und Erice (3. Tag) €99 11

Silian # 1
® Ausflug ,Unbekanntes Sizilien” (5. Tag) €99 12

Tinkl. Mittagessen

lhre Hotels

Ort Né&chte/Hotel Landeskat.
Raum Palermo 1 z.B. Magaggiari in Cinisi alatot 4
Trapani 2 Vittoria bzw. Crystal okkk
Raum 2 z.B. Baia d'Ulisse in San ootk
Agrigent Leone

Zafferana 3 Airone Tk
Etnea

Mehr Urlaub danach
Von uns fur Sie ausgewahlte Hotels und Reisebausteine finden
Sie unter www.gebeco.de/2350000
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https://www.gebeco.de/2350000

