



- Ausgewählte Termine ohne Einzelzimmeraufpreis (begrenztes Kontingent)
- Teatro Greco und Tempel von Segesta
- Mosaiken in der Villa Romana del Casale

## Sizilien – Land des ewigen Frühlings 9-Tage-Erlebnisreise

Diese Reise ist überaus reich an wertvollen und faszinierenden Kulturgütern der verschiedenen Herrscher dieser Insel. Griechische Tempel, römische Villen und normannische Paläste, aber auch die kulinarischen Besonderheiten – Siziliens Kultur ist einzigartig. Lassen wir uns verzaubern von der Insel des ewigen Frühlings.

### 1. Tag: Anreise nach Palermo

Buongiorno Sicilia! Wir heißen Sie herzlich willkommen auf Sizilien. Entlang verträumter Küstenstraßen geht es zu unserem ersten Hotel in der Umgebung von Palermo. (A)

### 2. Tag: Über Palermo und Monreale nach Trapani

Unser erster Tag steht zunächst im Zeichen der Hauptstadt Siziliens. Wir fahren ins „Goldene Palermo“ und unternehmen in der Stadt voller Gegensätze einen gemeinsamen Stadtrundgang. Dabei sehen wir den Palast aus der Normannenzeit mit der altehrwürdigen Cappella Palatina, deren fast vollständig mit Goldmosaiken und Goldbildern verzierte Wände uns begeistern werden. Wir bestaunen die Kathedrale mit den Sarkophagen der Staufer, insbesondere den Friedrichs II. Ferner werden wir das Wahrzeichen Palermos, die rote Kuppel von San Giovanni degli Eremiti, besuchen. Zur Mittagszeit haben Sie beim Teatro Massimo Gelegenheit, das palermitanische Streetfood zu

testen. Der weitere Tag gehört Monreale, einem der faszinierendsten Monamente Siziliens und 2015 zum Weltkulturerbe erklärt. Der imposante Normannendom wartet mit überwältigendem Goldschmuck auf. Lassen wir uns von den einzigartigen Skulpturen im Kreuzgang der Benediktinerabtei in den Bann ziehen. Anschließend fahren wir zu unserem nächsten Hotel an der Westküste Siziliens. 145 km (F, A)

### 3. Tag: Mozia, Marsala und Erice gefällig?

Diesen Tag können Sie zur Erholung nutzen oder besser noch, Sie unternehmen mit uns den optionalen Ausflug „Mozia, Marsala und Erice“. Hierbei führt uns der Weg zunächst nach Süden. Wir setzen mit einem Boot auf die kleine Insel Mozia über, die vor den Salinen von Marsala liegt. Wir nutzen die Zeit, um eine historische Weinkellerei in Marsala zu besuchen, wo wir von dem bekannten Likörwein kosten werden. Nach einer gemütlichen Mittagspause fahren wir

in das nahe gelegene Bergstädtchen Erice, in der Antike eine der wichtigsten Kultstätten der Göttin Aphrodite. Wir genießen den atemberaubenden Blick über die Nordwestküste und spazieren gemütlich durch den Ort. 100 km (F, A)

### 4. Tag: Von Trapani nach San Leone

Einsam in einem Tal erhebt sich der nie vollendete griechische Tempel von Segesta mit seinen mächtigen Säulen. Oberhalb davon befindet sich das alte Theater – lassen wir von hier aus unseren Blick über Berge und Küste schweifen. Die Reise führt uns weiter nach Selinunt. Die griechischen Tempel aus dem 6. und 5. Jahrhundert v. Chr. stellen eine der größten und bedeutendsten Stätten Siziliens dar. Der prachtvolle Tempel E wurde erst vor wenigen Jahrzehnten wieder aufgebaut. Wir besichtigen die Heiligtümer und Stadtruinen von Selinunt, bevor es zum nächsten Hotel weitergeht. 200 km (F, A)

## **5. Tag: Lust auf das „unbekannte Sizilien“?**

Verbringen Sie einen freien Tag am Strand oder nehmen Sie an unserem optionalen Ausflug in das „unbekannte Sizilien“ teil. Dieser führt uns in die Berge nördlich von Agrigent, nach Sant’ Angelo Muxaro. Hier besichtigen wir die Nekropole der Sikaner aus minoischer Zeit. Nach der griechischen Mythologie befand sich hier die Hauptstadt der Sikaner, dem vorgriechischen Urvolk Siziliens. Der Sage nach soll die Festung „Kamikos“ von Daidalos für den Sikanerkönig Kokalos errichtet worden sein. Unser nächster Programm-Punkt ist Santo Stefano di Quisquina. Hier sehen wir die Klause der Heiligen Rosalia, eine der drei Schutzpatroninnen der Insel. Wir erholen uns bei einem Mittagessen in einer typischen Trattoria mit Spezialitäten der sizilianischen Bergwelt. Ein Ausflug, den Sie nicht verpassen sollten! 120 km (F, A)

### **Event-Tipp**

*Von Anfang Februar bis weit in den März hinein zeigen vor allem im Süden der Insel die Mandelbäume ihre volle Blütenpracht – ein herrlich duftendes Spektakel!*

## **6. Tag: Von San Leone nach Zafferana Etnea**

Zunächst besichtigen wir Agrigent, wo das Tal der Tempel Zeuge einer glanzvollen Epoche ist. Wie an einer Perlenschnur aufgereiht erstrecken sich auf etwa zwei Kilometern zwei Tempelgruppen, von denen der Concordia-Tempel einer der drei besterhaltenen Tempel der griechischen Welt ist. Später erreichen wir Piazza Armerina im Landesinneren, wo sich die römische Villa Casale befindet. Auf 3.500 Quadratmetern thematisieren fantastische Mosaiken Szenen aus dem täglichen Leben, aus der Mythologie und von der Jagd. Weiterfahrt durch die imposante Region nach Zafferana Etnea. 230 km (F, A)

## **7. Tag: Syrakus**

Auf nach Syrakus, wo wir neben den Zeugnissen der Antike auch barocke Prachtbauten und das quirlige Alltagsleben einer italienischen Stadt erleben! Im Jahr 2005 wurde Syrakus aufgrund seiner Ansammlung bemerkenswerter Zeugnisse der Mittelmeerkulturen von der UNESCO offiziell zum Weltkulturerbe erklärt. Da sind das „Teatro Greco“, Aufführungsstätte der Tragödien des Aischylos und des Sophokles, die antiken Steinbrüche und das römische Amphitheater. Ein Altstadtbummel führt uns über die Piazza Archimede mit dem Artemis-Brunnen zum barocken Dom, der in den berühmten antiken

Athena-Tempel hineingebaut wurde. Die Arethusa-Quelle, eine direkt neben dem Meer entspringende Süßwasserquelle, ist heute Treffpunkt der Jugend. Rückfahrt zum Hotel. 200 km (F, A)

## **8. Tag: Der Ätna und Taormina**

Heute fahren wir hinauf auf den Ätna bis zu den Silvestri-Kratern und haben hier genügend Zeit für einen Spaziergang inmitten der erstarrten Lavamassen. Wenn Sie möchten und es die Zeit zulässt, können Sie auf eigene Kosten weiter hinauf zum Gipfel fahren. Anschließend Fahrt nach Taormina. Wir schlendern durch die beschaulichen Gassen zum griechisch-römischen Theater, das wegen seiner exponierten Lage mit Blick auf das blaue Meer und den meist schneedeckten Ätna unvergesslich ist. Wir flanieren auf dem Corso Umberto, der von vielen kleinen Geschäften und romantischen Cafés flankiert wird, bis hin zum Dom und genießen das Flair dieser Bergstadt. 100 km (F, A)

## **9. Tag: Heimreise oder Anschlussurlaub**

Vorbei an der imposanten Kulisse des Ätna fahren Sie zum Flughafen Catania, um Ihre Heimreise anzutreten. Sollten Sie sich für einen Verlängerungsaufenthalt entschieden haben, dann wünschen wir Ihnen noch viel Spaß im Land, wo die Zitronen blühen. (F)

Flugplan-, Hotel- und Programmänderungen bleiben ausdrücklich vorbehalten.

(F=Frühstück, A=Abendessen)

## Sizilien – Land des ewigen Frühlings

### 9-Tage-Erlebnisreise ab € 1.795 / ab € 1.465\*

**Termine und Preise 2026 in €** R 2350000

Termine/Saison	AZ	LH	E	Teilnehmer
21.02.-01.03.26	<b>1.795</b>	<b>1.795</b>	<b>1.465</b>	min 9
07.03.-15.03.26	<b>1.845</b>	<b>1.845</b>	<b>1.515</b>	min 10
28.03.-05.04.26	<b>2.095</b>	<b>2.095</b>	<b>1.675</b>	min 10
11.04.-19.04.26	<b>2.095</b>	<b>2.095</b>	<b>1.725</b>	min 4
18.04.-26.04.26	<b>2.095</b>	<b>2.095</b>	<b>1.725</b>	min 4
25.04.-03.05.26	<b>2.095</b>	<b>2.095</b>	<b>1.725</b>	min 4
02.05.-10.05.26	<b>2.095</b>	<b>2.095</b>	<b>1.725</b>	min 4
09.05.-17.05.26	<b>2.195</b>	<b>2.195</b>	<b>1.775</b>	min 4
16.05.-24.05.26	<b>2.195</b>	<b>2.195</b>	<b>1.775</b>	min 4
23.05.-31.05.26	<b>2.195</b>	<b>2.195</b>	<b>1.775</b>	min 4
30.05.-07.06.26	<b>2.095</b>	<b>2.095</b>	<b>1.745</b>	min 4
06.06.-14.06.26	<b>2.095</b>	<b>2.095</b>	<b>1.745</b>	min 4
20.06.-28.06.26	<b>2.095</b>	<b>2.095</b>	<b>1.745</b>	min 10
18.07.-26.07.26	<b>2.145</b>	<b>2.145</b>	<b>1.775</b>	min 10
01.08.-09.08.26	<b>2.145</b>	<b>2.145</b>	<b>1.775</b>	min 10
22.08.-30.08.26	<b>2.145</b>	<b>2.145</b>	<b>1.775</b>	min 10
29.08.-06.09.26	<b>2.145</b>	<b>2.145</b>	<b>1.775</b>	min 10
05.09.-13.09.26	<b>2.095</b>	<b>2.095</b>	<b>1.735</b>	min 4
12.09.-20.09.26	<b>2.095</b>	<b>2.095</b>	<b>1.735</b>	min 4
19.09.-27.09.26	<b>2.095</b>	<b>2.095</b>	<b>1.735</b>	min 4
26.09.-04.10.26	<b>2.095</b>	<b>2.095</b>	<b>1.735</b>	min 4
03.10.-11.10.26	<b>2.075</b>	<b>2.075</b>	<b>1.735</b>	min 4
10.10.-18.10.26	<b>2.075</b>	<b>2.075</b>	<b>1.735</b>	min 4
17.10.-25.10.26	<b>2.075</b>	<b>2.075</b>	<b>1.735</b>	min 4
24.10.-01.11.26	<b>1.995</b>	<b>1.995</b>	<b>1.655</b>	min 4
31.10.-08.11.26	<b>1.995</b>	<b>1.995</b>	<b>1.655</b>	min 10
07.11.-15.11.26	<b>1.845</b>	<b>1.845</b>	<b>1.515</b>	min 10
21.11.-29.11.26	<b>1.795</b>	<b>1.795</b>	<b>1.465</b>	min 10
27.02.-07.03.27				Vormerktermin
20.03.-28.03.27				Vormerktermin
10.04.-18.04.27				Vormerktermin
24.04.-02.05.27				Vormerktermin
01.05.-09.05.27				Vormerktermin
08.05.-16.05.27				Vormerktermin
15.05.-23.05.27				Vormerktermin
22.05.-30.05.27				Vormerktermin
29.05.-06.06.27				Vormerktermin

2350000 - Stand: 08.12.2025  
Gültig ab 01.01.26

Pro Person im Doppelzimmer inklusive Flug ab/bis Frankfurt bzw. München (ggf. zzgl. Flugaufpreis).  
Die Angabe "Teilnehmer" (in der Tabelle ganz rechts) gibt an, wie viele Gäste mindestens gebraucht werden, damit die Reise garantiert durchgeführt wird. Sollte diese Zahl nicht erreicht werden, kann die Reise nicht stattfinden.  
\* Preis ohne Flug und Transfers. Alle Preise mit/ohne Flug siehe Termin- und Preistabelle

### Aufpreis Einzelzimmer in €

**EZ**

28.03.-31.10.26 **230**

### Aufpreis Doppelzimmer zur Alleinbenutzung in €

**DA**

21.02.-21.11.26 **300**

### Ihre Hotels

Ort	Nächte/Hotel	Landeskat.
Raum Palermo	1 z.B. Magaggiari in Cinisi	★★★★
Trapani	2 Vittoria bzw. Crystal	★★★★
Raum Agrigent	2 z.B. Baia d'Ulisse in San Leone	★★★★
Zafferana Etnea	3 Airone	★★★★

### Mehr Urlaub danach

Von uns für Sie ausgewählte Hotels und Reisebausteine finden Sie unter [www.gebeco.de/2350000](http://www.gebeco.de/2350000)

### Im Reisepreis inbegriffen

- Zug zum Flug 1. Klasse\*
- Flüge mit renommierter Fluggesellschaft in der Economy-Class ab/bis Frankfurt bzw. München bis Palermo/ab Catania (ggf. zzgl. Flugaufpreis)\*
- Luftverkehrssteuer, Flughafen- und Flugsicherheitsgebühren\*
- Rundreise/Ausflüge im landestypischen Klein- bzw. Reisebus mit Klimaanlage
- Transfers am An- und Abreisetag\*
- 8 Hotelübernachtungen (Bad oder Dusche/WC) inkl. lokale Steuern
- 8x Frühstück, 8x Abendessen

\* bei Eigenanreise nicht inklusive

### Bei Gebeco selbstverständlich

- Deutsch sprechende qualifizierte Gebeco Erlebnisreiseleitung an den Tagen mit Ausflugsprogramm
- Cappella Palatina in Palermo
- UNESCO-Welterbestätte Monreale
- Umfassende Ausgrabungen in Selinunt
- Tal der Tempel in Agrigent
- Archäologische Zone in Syrakus
- Teatro Greco in Taormina
- Lavafelder an den Hängen des Ätna
- einzelne Termine ohne Einzelzimmeraufpreis (begrenztes Kontingent)
- Einsatz von Audiogeräten
- Alle Eintrittsgelder
- Reiseliteratur zur Auswahl

### Mehr genießen

TA 2350000..

Teilnehmerzahl mind. 08 Personen. Preis p. P.

- |  |      |    |
|--|------|----|
| ■ Ausflug nach Mozia, Marsala und Erice (3. Tag)       | € 99 | 11 |
| ■ Ausflug „Unbekanntes Sizilien“ (5. Tag) <sup>1</sup> | € 99 | 12 |

<sup>1</sup>inkl. Mittagessen